Technische Änderungen vorbehalten
ETH messtechnik gmbh    Hagstrasse 10    D-74417 Gschwend    Tel.: 07972-9310-0   Fax: 07972-9310-50   www. eth-messtechnik.de   info@eth-messtechnik.de
messtechnik
Kurzbeschreibung:
Die Drehmomentaufnehmer der Serie DRBK eignen
sich mit ihren kompakten Abmessungen und vielfältigen
Montagemöglichkeiten für den Einsatz im Labor und für
die Industrieumgebung. Die berührungslose Übertragung

Stromausgang: 10 ± 8mA
Bürde bei UB=12V     250 Ω
Bürde bei UB=24V 500 Ω Bestellbeispiel :
Restwelligkeit: < 100mVss
Fehler für Nichtlinearität: <0,3% DRBK10-n
Fehler für Hysterese: <0,3% Drehmomentaufnehmer Messbereich 10 Nm
Nullpunktabweichung: ≤ ± 100mV/ ±20µA Option Drehzahlmessung
Max. Messfehler: 0,5% (bez. a. d. Endwert)
Arbeitstemperaturbereich: 0-60°C erhältliches Zubehör :
Temperaturkomp.  Bereich: 5-45°C Messkabel, Auswertegeräte, Kupplungen
Temperaturfehler
Nullpunkt: 0,05%/K
Empfindlichkeit: 0,02%/K
Mechanische Überlastbarkeit: 100%
Schutzart: IP 40 nach DIN 40050
Anschluss: 12pol.- Einbaustecker
Baugröße Messbereich
[Nm]
Federkon-
stante C
[Nm/rad]
Massenträgheitsmoment J [g•cm²] Zulässige
Axiallast
[N]
Zulässige
Radiallast
[N]Gesamt Antriebsseite Messseite
I
5 1100 134 116 18 930 25
10 2700 135 117 18 930 45
20 5400 136 117 19 930 90
II
50 20 x 103 398 292 106 1580 210
100 36 x 103 405 296 109 1580 420
200 52 x 103 424 305 119 1580 845
III
500 290 x 103 3350 1879 1471 3920 1420
1000 420 x 103 3519 1963 1556 3920 2875
Die Werte für Axial- und Radiallast gelten für das nicht fixierte Gehäuse
Technische Daten:
Technische Änderungen vorbehalten
ETH messtechnik gmbh    Hagstrasse 10    D-74417 Gschwend    Tel.: 07972-9310-0    Fax: 07972-9310-50   www. eth-messtechnik.de   info@eth-messtechnik.de
messtechnik
Kupplungen für
Sensor DRBK
Bestellbeispiel
Modell
Größe
Bohrungs Ø DM H7
Bohrungs Ø D1/2 H7
 (festgelegt durch Messwelle)
Sonder z.B. Naben rostfrei
  BKE / 20 /  15 / 22 / XX
Eigenschaften: � kompakte Bauform
  � montagefreundlich